
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Lukáš Pikner 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Spolupráce armády České republiky s integrovaným 

záchranným systémem na přípravě občanů k obraně státu 

Autor posudku doc. Václav Lošek 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,20) 

 

 

Zvolené téma diplomové práce studentem Bc. Lukášem Piknerem představuje 

dlouhodobě diskutovaný problém nabývající na významu. Jedná se o aktuální, 

nosné téma. Při jeho zpracování vycházel autor z širokého spektra literatury 

a pramenů, znalosti prostředí, vlastní praxe. Práce je svým obsahem a závěry 

kritická, inspirující, vyvážená a čtivá Zvlášť pozitivně lze hodnotit kapitolu 12, 

ve které autor předkládá návrhy na zefektivnění spolupráce mezi AČR a IZS. Ale 

i zde se (právě tak jako u samotného názvu práce) nabízí otázka, zda lze hovořit 

o spolupráci se systémem, kterým se (dle zákona) rozumí koordinovaný postup 

jeho složek. Obdobně vyznívá i SWOT analýza hlavních složek IZS v subkapitole 

11.2 (autor nectí dikci zákona, který zná pouze termín základní složky). Dovolím 

si konstatovat: hypotéza byla potvrzena, cíl splněn. 
 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1, V druhé kapitole uvádíte, že historický vývoj přípravy občanů k obraně státu 

má hluboké kořeny. Prosím stručně prezentujte pro období 1930 – 1938. 

2. V úvodu do praktické části práce hovoříte o omezené dostupnosti literatury. 

Prosí specifikujte. 

3. V závěru práce navrhujete řadu opatření směřujících ke zlepšení stávajícího 

stavu v předmětné oblasti. Kdo by měl být gestorem jejich realizace. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 09.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


